[image: image1.png]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VER. BISPO PADOVAN

TRIBUNA LIVRE nº 8 /2023
Solicita Tribuna Livre a ser destinada para  Sra. Alexia Meurer Diretora SEST SENAT - Unidade B 071 - Uruguaiana   para que fale sobre os trabalhos que estão sendo desenvolvidos no SEST/SENAT de nosso município.
Documento 01/2023
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao SEST/SENAT Unidade B 071 – Uruguaiana, sito ao endereço Rua Perimetral Oeste 3601, Cidade Nova – CEP: 97500-000 convidando a Sra. Alexia Meurer Diretora SEST/ SENAT – Unidade B 071 – Uruguaiana para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, em data a ser agendada, a fim de informar sobre os trabalhos que estão sendo desenvolvidos em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

           Justifica-se o requerimento tendo em vista que a Organização de serviço social em Uruguaiana SEST/SENAT objetiva transformar a realidade dos trabalhadores do transporte e dos seus dependentes e contribuir para elevar a competitividade dos transportadores por meio da educação profissional e da promoção da saúde e da qualidade de vida, também para falar sobre os trabalhos que estão sendo desenvolvidos pelo órgão em nossa cidade.
Uruguaiana, 13 de março de 2023.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada dos Republicanos.
hrgs/cmu/gabBp